
 

 

NOTA OFICIAL 001/2020  

 

 
 
O Presidente da Federação Mineira Desportiva dos Surdos, no uso de suas atribuições estatutárias              
resolve:  

 
 
Dar conhecimento da lista dos aprovados referente ao processo seletivo nº 01/2020.  

 
 
 

Lista dos aprovados no Processo Seletivo nº 01/2020.  
 

Em cumprimento ao Processo Seletivo nº 01/2020, a Federação Mineira Desportiva dos            
Surdos - FMDS torna pública a lista dos aprovados do edital para as funções: Promotor de Evento /                  
Gestor de Projeto e Promotor de Evento / Gestor Desportivo, seguindo as prerrogativas do Ofício               
041/2020 publicada no sítio da FMDS, no dia 1 de dezembro de 2020. 

 
 
 
Lista dos aprovados:  
 
Promotor de Evento / Gestor de Projeto: 
 
Rafael Moreira Aguilar 
 
Promotor de Evento / Gestor Desportivo: 
 
Silas Paulo Ribeiro de Lacerda 
 
 
 
 
 

Belo Horizonte, 03 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Dener Oliveira Vasconcelos 
Presidente da FMDS 

 

Sede: Rua Olegário Maciel, 311 – Sala 203 - Centro – CEP 30118-110 - Belo Horizonte – MG 
E-mail: contato@fmds.org.br - Site Oficial: http://www.fmds.org.br 

 

FEDERAÇÃO MINEIRA DESPORTIVA DOS SURDOS 
Fundada em 13 de março de 1982 – CNPJ: 16.887.093/0001-58 

Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos / CBDS 
Reconhecida de Utilidade Pública Municipal – Lei nº 3755 de 25 de abril de 1984. 


